**M. T. Ciceronis De partitione oratoria dialogus, atque adeo
compendium, quo rhetorices praecepta quae alibi pluribus
tradidit, & breviter, & dilucide docet**

<https://hdl.handle.net/1874/400362>

98 2

M. T. CICE-

RONIS DE PARTITIONE ORA-

toria dialogus, atq; adeò compendium, quo rhe-
torices præcepta quæ alibi pluribus tradidit, &
breuiter, & dilucide docet: adiectis scholijs, item

orationibus duabus artificio rhetorico illu-

stratis à Gerardo Bucoldiano.

ORATIO M. T. Cicerõis pro rege Deio-
taro ad Cæsarem.

ORATIO Q. Fabij Maximi apud Liuiũ de
Pu. Scipionis in Africam traiectione.

Coloniz apud Ioannem Gymnicum

Anno M. D. XXXL

ADOLPHO DRYOXYLO AGRIP

pinati utriusq; iuris doctori, tū imperialiū institutionū publico Coloniae professori hospiti suo
Gerardus Bucoldianus S.P.D.

CV M omnis propemodum rhetorum industria circa civiles quæstiones, ut qui in foro uersabantur priscis temporibus occupata esset, atq; inde non præmia modo, sed & honores amplissimos consequerentur, mirum tibi Adolphe doctissime uideri possit, cur huius seculi homines, uel literatissimi quiq; ῥητορικῶς τε εἶναι esse studeant, & ad hæc studia iuuentutem maxime inflāment: cum præsertim nullum in foro locum rhetori relictum esse uideant. Cæterum quanquam ita se res habeat, & foro passim ubi regnare debuit explosa sit eloquentia, hi tamen qui hæc studia promouent imprimis mihi de iuuentute, atq; adeo de rebus humanis bene me ferri uidentur. Si quidem non possumus non, siue simus scripturi, siue de aliorum scriptis iudicaturi toto errare celo, nisi quæ quibus ex locis argumenta ducenda, quo quæq; ordine collocāda amplificandāq; sint uideamus. Quo enim pacto de aliorum scriptis in latina præsertim & græca linguis peregrinis recte iudicabimus, qui neq; collocandi rationem, neq; quæ quam ad *σάβην* argumēta dirigantur uideamus? qua felicitate scribemus, qui unde argumenta tum ad fidem, tum ad amplificandum *de* promantur ignoremus: temereq; uti quæq; *primum*

num occurrant disponamus? Nec id solum in orationibus refert: in poëtis item & historicis, qui in narrâdo, dum aut personas aut facta ferè nunc laudant, nunc uituperant occupati sunt, pessime uersabimus: nisi & spectemus, quid præter necessariam narrationem ornatus accesserit: quibus modis illi à fabulis, digressionibus, omnique *περιεργασίας* genere, hi à causis, consilijs, alijsque circumstantijs amplificauerint. Quid enim uel in uernacula lingua si quid aut docendum, aut suadendum, aut dissuadendum sit ullo pacto animos hominũ mouebit ducetque harum rerum omnium rudis? An uero non uidemus plerisque omnes, qui Christum prædicandi prouinciam susceperunt, quod hæc ne à limine quidem salutarunt infelicissime suum obire munus: dum omnia non secus atque cocus iura confundit permiscet: ut neque auditor ordinem intellectu sequatur, neque ipsi si roges, quæ quem ad scopum argumenta direxerint sciant. Quæ profecto res, cum sit misera, tum in hoc præsertim religionis negotio, quam communis omnium nostrorum salutis interest animis nostris quàm rectissime insculpi, minime tolerabilis est. Quod si harum rerum rudes ineptiores uel in uernacula lingua deprehendimur, dubium cuiquam esse possit incognitis rhetorum præceptis infelicissime nos peregrinas linguas tractaturos? Cum igitur tanti referat in literis uersaturos hæc rhetorum nosse præcepta, nonnullum me operepretium facturum existimaui, an tequam T. Liuium prosequar, cuius secundum